
i? 3" ?í —
O :r

l f i l l

O> •£ Õ ^ J fa (B U D

SSf ?ffí B?««38-3.S8 3(r

m$j|Êf T

f*

S1 S.

a o S

2 a-o 3g .=• c- a

--n= lS a 5 í»
ã f ã gí S, n g

8>Í|
&3&-_

&.- Ir o 2

• = ~ í- s. s-

' & 3 & £ i
íns-s-ã;

S ° S S ?'

=t £. -p $" S T? -!i *t 5 ,L S! i _

^ "p c3

?l?tll-&--i5S|Í£S ;0-

fílB-JeJ.!
|o&5Ífd
s y ff e § s & 3
gsfSsí.^2 H* íi vj a q-1*
•O -n ̂  T-, ífr ff• 3-^-1? l s li*V K 3.3 5.

^olíl *•3"g ̂ u" *r-

élH

•

s1Jicn



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO l SÉRIE 3 l ANO X N°222 FORTALEZA, 28 DE NOVEMBR

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão n° 2018.11.27.1. O Pregoeiro Oficial do Municipk
listado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame
lieitatório, na modalidade Pregão n"12018.11.27.l, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de equipamento hospitalar (mesa ginecológica) destiqado ao
atendimento das necessidade s da Secretaria Municipal de Saúde de Baibalha/CH, com a utilização de recursos oriundos da Proposta u" 11740.887000/1180-
02 do Ministério da Saúde, conforme especificações apresentadas junto ao bdital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as
propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 11 de dezembro de 2018, ás 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais,
na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n" 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbai h a/C E. no horário de
07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pdo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CF,, 27 de novembro de 2018. Raimundo Emanoel
Bustos de Caldas Neves - Pregoeiro Oficial do Município.

l ' , i n i ! i > do ('cará-Prefeitura Municipal de Jua/eirodn Norte-Concorrência Pública N° 2018.10.15.01-SEAFIN. O Presidente Interino da Comissão
Permanente de Licitações do Município de Juazeiro do Norte/CL, em atendimento à Lei n" S.666/93 c suas alterações posteriores, torna público para
conhecimento dos interessados que, no dia 02 de janeiro de 2019, às 09hOOinin (Horário Local) na Sede ua Comissão Permanente de Licitações localizada
no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz — Praça Dirccu Figueiredo, s/u° - Centro — CEP: 63.010-010 — Juazeiro do Norte, Ceará, e.stará realizando sessão
paia recebimento dos envelopes com us documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: contratação de empresa especializada p.ira elaborar
laudo técnico com vistas a identificar a existência de cobrança excessiva do consumo de energia eiétrica das unidades consumidoras-1 aturadas à Prefeitura
Municipal de Jua/eiro do Norte e para obter a repetição dos indébitos respectivos. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, nos
dias úleis das OShOOmin às 12hOOmin, e das 14hOOmin às 17liOOmin, ou ainda no site hilp://munieipios.lce.ce,gov.br/l [citações/. Juazeiro do Norte/CE. 17
de novembro de 201S. Wagner Vieira Vidal - Presidente Interino da Comissãu Permanente de Licitações.

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte -Concorrência Pública N° 2018.11.01.01-SEAFIN. O Presidente Interino da Comissão
Permanente de Licitações do Município de Juazeiro do Norte/CE, em atendimento à Lei n" 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna público para
conhecimento dos interessados que, no dia 02 de janeiro de 2019, ás HhOOmin (Horário Local) na Sede da Comissão Permanente de Licitações localizada
uo Palácio Municipal Josc Geraldo da Cruz - Praça Dirceu Figueiredo, s./n" - Centro - CEP: 63.01(1-010 - Juazeiro do Norte. Ceará, estará realizando sessão
para recebimento dos envelopes com os documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: contratação de empresa especializada para assessorar
a SKAK1N (Secretaria de Administração t Finanças) na elaboração e implantação de projelo de inteligência fiscal que propicie o aumento da arrecadação
do 1SS (Imposto sobre Serviços de qualquer Natureza) através da prevenção da evasão de receitas e da constituição de créditos tributários oriundos de fatos
geradores ocorridos nos últimos 5 (cinco) anos e ainda não homologados. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, nos dias
úteis das OíihOOmin às 12hOOmin, e das 14hOOmin às 17hOOmin, ou ainda no site http://municipios.tce.ce.gov.hr/licnacoeii/. Juazeiro do Norte/CE, 27 de
novembro de 2018. Wagner Vieira Vidal - Presidente Interino da Comissão Permanente de Licitações.

Estado do Ceará - Prefeitura .Municipal d« Acarape - Tomada de Preços N° 05.09.02/2018.01. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do
Município de Acarape-Cr-' torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 18 de dezembro de 2018, às 09:30 horas, na Sede da
Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Cristino, S/N - Centro, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério
de julgamento menor preço global, sob i) n" 05.09.02/2018.01. com o seguinte objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção
e conservação de prédios e logradouros públicos vinculados à Secretaria de Saúde do Município de Acarape-CE.. o qual encontra-se na íntegra na Sede da
Comissão Permanente dê Licitação, no endereço acima mencionado no horário de 08:0f)h às 12:0líh e no si te do Tribunal de Contas dos Municípios
tce.ce.gov.br/licitacoes. Janaina Sou?a Rodrigues - Presidente da Comissão. Acarape-í'l", 27 de novembro 2018.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Licitação - Prtgào Eletrônicu N°. 20/2018 - SEDUC. Pelo presente aviso e
em cumprimento ás Leis n". 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e os Decretos n". 5.450/05 e 63/2013 e suas alterações, a Pregoeira Oficial do Município
de Juazeiro do Norte/CE comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n". 20/2018-SEDUC cujo objelo é a selecão de melhor proposta para
registro de preço visando futuras e eventuais aquisições de instrumentos musicais para compor a Fanfarra airavés da Secretaria de Educação do Município
de Juazeiro do Norte/CF. Enirega das Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 11/12/2018 às 15:00mim (Horário de Brasília) no sitio www.
Iicitac5es-e.com.br. O Ldital poderá ser obtido no sítio referido acima ou através dos sites http://municipios.tce.gov.br/Hcitacoes/, http://licitacao.juazeiro,
ce.gov.br/oujunloá Pregoeira, na Sala de reuniões da Comissão de Licitação, situada no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz -Praça Dirceu Figueiredo,
s/n" - Centro - CEP: 63.010-010- Juazeiro do Norte. Ceará, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 u de 14:00 às 17:00h. Juazeiro do Norte/CE, 27 de
novembro de 2018. l vete de Sá líarret» - Pregoeira Oficial do Município.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Tomada de Preços N° 04.09. 04./2018. 01, A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do
Município de Acarapc-CE, toma público, para conhecimento dos interessados que no próximo diy 18 de dezembro de 2018, às 13:30 horas, na Sede da
Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Cristino, S/N - Centro, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério
de julgamento menor preço global, soh o n° 04.09.04^2018.01, com o seguinte objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e
conservação de prédios e logradouros públicos vinculados à Secretaria de Educação do Município de Acarape/Ce, o qual encontra- s e na integra na Sede da
Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima mencionado no horário de OK:OOh às 1 2:00h e no site do Tribunal de Contas do^í Municípios www.
tcc.ce.gov.br/licitacoes. J a na f na Souza Rodrigues - Presidente da Comissão. Acarapc-CE, 27 de novembro de 2018.

FSC

MISTO

FSC'C12«031.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Licitação - Prtgào Presencial N" 1 1.27.0 1/201 S-PP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal
de Tianguá-Cc torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 1 1 de Dezembro de 2018, às OlhOOnún. na Sede da Prefeitura
localizada à Avenida Moisés Moita. N" 785 - Centro— Tiaiiguá - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial n" l L27.01/201X-PP,
com o seguinte itbjeto: conlratAçào de empresa especializada na prestação dus serviços de planejamento, produção, organização e decoração para festa de
formatura do Projeto Ler, com o tema: "Leitura, Viagem Fantástica ao Mundo do Conhecimento", de interesse da Secretaria de Educação do Município de
rianguá, o qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, fone: 0(**)8íí-3671.22fc8, no horário de 07:30h às l l:30h. [Nikirlene Melo de

Oliveira — Pregoeira.

Estado do Ceará - Comtftrcio Público do Saúde Inlerfederativo do Vale Curu -CISVAJLE - Aviso de Prosseguimento - Pregão Presencial N" 015/2018-
PP/SRP. A Pregoeira do Consórcio Público de Saúde I n ter federativo do Vale do Curu — C1SVALE, toma público, que no dia 29 de novembro de 2018 às
9h:00rnin.dará Prosseguimento as demais f ases do Pregão Presencial n° 015/2018-PP/SRP, critério de julgamento Menor Preço Porte Lote: Objeto: Registro
de preço para futuras e eventuais aquisições de material de consumo odomológico em geral, para atender as necessidades do Centro de Especialidades
O d ontológicas Danilo Dalmo da Rocha Correia - Caucaía e do Centro de Especialidades Odontólogicas Raimundo Fialho - São Gonçalo do Amarantc
mantida pelo Consórcio Público de Saúde Interfederalivo do Vale do Curu - C1SVALE. Local: Sala de reuniões da Equipe de Pregão - Rua Juaci Sampaio
Pontes n" l (J96-B, Centro. Caucaia. Maiores Informações 85 3342-27-67, Caucaia/CE, 28 de novembro de 2018.

Estado du Ceará - Consórcio Público ile Saúde do Maciço de Raturité - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Pregão comunica aos
interessados que no próximo dia 11 de Dezembro de 2018, às 09hOOmin, estará abrindo licitação na Modalidade Pregão Presencial - SRP N" 2711.01/2018
- CPSMB. cujo obj«to é selecão de melhor proposta para registro de preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos controlados, para atender as
necessidades da Policlínica Dr. Clovis Amora Vasconcelos, junto ao Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturite-CPSMB. O edital completo estará
à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de OShOOmin às 12hOOmin no endereço do Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baluríté,
bem como no site http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/consorcio.php/licilacao/ahenah. Baturilc- CE, 27 de Novembro de 2018. Maria Cleãngcla M. de
Macedo- Pregoeira.


